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Nr. ref. Daté  / /

Bazuar né dispozitat ¢ Statufit si dhe akteve té brendshme 1€ Universitetit, dispozitat € nenit 8 t& Ligjit t€
Pungs nr. 03/L-212, dispozitat ¢ nenit 26 1€ Ligjit mbi Arsimin e Lart€ nr. 04/L-037, dispozitat e Ligjit Nr.
08/L-197 pér Zyrtarét Publiké (pjesa pér shérbyes publik), Universiteti “Ukshin Hoti” shpall:

KONKURS
PER EMERIM, RIEMERIM DHE AVANCIM TE PERSONELIT AKADEMIK

1. FAKULTETI EKONOMIK
1. Njé (1) mésimdhénés pér léndét:
- Ftika né Biznes (Bsc, MN, O, Viti 3, Sem. 5) —4 oré L;
- Menaxhimi Strategjik (Msc, AB, O, Viti 2, Sem. 3) -3 oré L;
- Ftika né Biznes (Bsc, AB, Z, Viti 2, Sem. 4) -2 oré L;
- Biznesi Ndérkombétar (Bsc, MN, O, Viti 3, Sem. 6) —4 oré L.

2. Njé (1) asistent pér léndet:
- Organizimi i Ndérmarrjeve (Bsc, AB, 0, Viti 2, Sem. 3) - 4 oré U;
- Raportimi Financiar (Bsc, AB, O, Viti 3, Sem. 5)—4org U;
- Raportimi Financiar dhe Vendimmarrja (Msc, AB, Z, Viti 2, Sem. 3) —1 oré U;
- Qeverisje Korporative (Bsc, MN, O, Viti 3, Sem. 5) -4 oré U;
- TFinancat Ndérkombétare (Bsc, MN, O, Viti 2, Sem. 4) — 4 oré U;
- Analiza Kuantitative né Biznes (Bsc, MN, O, Viti 2, Sem. 4) — 4 oré U;
. Kontabiliteti Financiar i Avancuar (Msc, AB, O, Viti 1, Sem. 2) — 2 oré U.

1L FAKULTETI I SHKENCAVE KOMPJUTERIKE
1. Njé (1) mésimdhénés pér léndét:
- Hyrje né programim, (SD-Profesional, Viti 1, Semestri 1, 24-03B29S-1003, 2 oré, Obligative);
- Programimi, (TIT, Viti 1, Semestri 1, 22-03B07S5-1002, 2 or€, Obligative);
- Programimi pér mjeta, (TIT, Viti 3, Semestri 5, 22-03B07S-5Z04, 2 oré, Zgjedhore);
- Algoritmet dhe strukturat e t& dhénave, (SD-Profesional, Viti 1, Semestri 2, 24-03B29S-2001, 2 org,
Obligative);
- Algoritmet dhe Strukturat e t& Dhénave, (TIT, Viti 1, Semestri 2, 22-03B07S-2001, 2 oré,
Obligative);
- Ndérveprimi njeri-kompjuter, (TTT, Viti 2, Semestri 4,22-03B078-4Z02, 2 o1&, Zgjedhore).

2. Njé (1) mésimdhénés pér léndét:
- Inxhinjeri softuerike dhe menaxhimi 1 projekteve (drejtimi:SD, sem. 110, 24-03B29S-3001,
obligative, 2 oré);
- Metodat e transmetimit (drejtimi: TIT, sem. 111, 22-03B07S-3001, obligative, 2 or€);
- Bazat e bartjes s& informacionit (drejtimi: TIT, sem. 1, 22-03B078-1201, zgjedhore, 2 or€);
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- Sistemet ¢ shpémdara dhe web shérbimet (drejtimi:SD, sem. VI, 24-03B29S-6004, obligative, 2
oré);

- Sensorét dhe interfejsét (drejtimi: TIT, sem. IL, 22-03B07S-2003, obligative, 2 01€);

- Menaxhimi i informacionit (drejtimi: TIT, sem. 11, 22-03B07S-2Z02, zgjedhore, 2 o1€);

3. Njé (1) mésimdhéngs pér 1éndét:

- Programimi i orientuar né objekte, (SD-Profesional, Viti 2, Semestri 3, 24-03B29S-3003, 2 oré,
Obligative);

- Analiza dhe dizajnimi i orientuar né objekte, (TIT, Viti 2, Semestri 3, 22-03B075-2002, 2 oré,
Obligative);

- T& mésuarit ¢ makinés, (SD, Vit1 2, Semestri 3, 24-03B829S-3Z01, 2 oré, Zgjedhore;

- Algoritmet e Zgjedhura, (Master, Viti 1, Semestri 2, 24-3-M-27-82-01, 2 or¢, Obligative);

- Autentifikim dhe Kriptografi, (TIT, Viti 2, Semestri 4, 22-03B07S-4003, 2 oré, Obligative);

- Ndérfagja grafike e pérdoruesit, (SD, Viti 3, Semestri 4, 24-03B29S-4Z04, 2 oré, Zgjedhore)

III. FAKULTETY JURIDIK
1. Njé (1) mésimdhénés pér léndét:
- Procedura Administrative, -obligative Bachelor, gjashté (6) ore;
- Analizat e politikave publike, obligative Master, tri (3) oré;
- Qeverisje dhe administrate publike e krahasuar, obli gative Master tri, (3) oré.

2. Njé (1) mésimdhénés pér 1éndét:
- ABC- e & Drejtés dhe Shteti (Fillet e s€ drejté)- 6 (gjasht€) ore;
- E Drejta e Punes me Sigurim Social, obligative- 3 (tri) oré;
- Metodologjia hulumtimit dhe shkrimi ligjor, zgjedhore- 3 (tr1) oré.

3. Njé (1) mésimdhénés pér léndét:
- E Drejta e Procedures Civile ], pjesa kontestimore, obligative- 6 (gjashté) oré;
- E Drejta e Procedures Civile, Il Jo kontestimore, obligative — 6 (gjasht€) oré

4, Njé (1) asistenté pér 1éndét:
- E Drejta e Procedures Penale I, obligative- 6 (gjashté) oré;
- E Drejta e Proceures Penale I, obligative- 6 (gjashté) oré;
- Politika Kriminale, zgjedhore — 1 (njé) oré;
- Penologjia, zgjedhore — 1 (njé€) ore;
- Krimet Kibemnetike/kompjuterike — 1 (1j€) or€;
- Krimi i Organizuar, zgjedhore — 1 (nj€) or€;
- Viktimologjia, zgjedhore — 1 (nj€) oré;
- Klinika Juridike Penale, zgjedhore -1 (nj€) or€;
- Sundimi i Ligjit dhe Kosova,obligative —2 (or&) (Master)

5. Njé (1) asistenté pér IEndét:
- F Drejta Administrative, obligative- 6 (gjashté) oré;
- Procedura Administrative, obligative- 6 (gjasht€) oré;
- TFilozofia e s& Drejtés, obligative — 6 (gjasht&) oré;
- E Drejta Kushtetuese ¢ Republikes s& Kosovés, obligative — 6 (gjashté) oré.
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6. Njé (1) asistenté pér léndét:
- E Drejta Penale T (pjesa ¢ pérgjithshme), obligative- 6 (gjasht€) oré;
- E Drejta Penale II (pjesa e posagme obligative- 6 (gjashté) org;
- Kriminalistika, obligative — 6 (gjasht€) or€;
- Kriminologjia, obligative — 4 (katér) oré.

IV. FAKULTETI I SHKENCAVE TE JETES DHE MJEDISIT
1. Njé (1) mésimdhénés pér 1éndét:
- Biologji e biméve (BSc, Programi: SHPM, O, Viti 1, Sem. 1}, 3 or€;
- Metodologjia e kérkimit shkencor (MSc, Programi: M-AGB, 0, Viti 1, Sem. 1),3 oré;
- Sistematiké dhe botaniké e pyjeve (BSc, Programi: SHPM, O, Viti 1, Sem. 2), 3 or&;
- Ndotje dhe Mbrojtie e Mjedisit (BSc, Programi: SHPM, O, Viti 1, Sem. 2), 2 or€;
- Agroekologji dhe Mbrojtje e Mjedisit (MSc, Programi: M-AGB, O, Viti 1, Sem. 1) 2 oré.

2. Njé (1) mésimdhénés pér Iéndét:
- Analiza statistikore (BSc, AB-, O, Viti 3, Sem. 5), 6 or&;
- Sjellja konsumatore (BSc, AGB, Z, Viti 3, Sem. 5), 2 or€;
- Analizat ekonomike né biznes (MSc, AB, O, Viti 1, Sem. 2), 2 oré (Ligjérohet né gjuhén Angleze);
- Komunikim biznesi (BSc, AGB, O, Viti 2, Sem. 4) ... 2 org;
- Menaxhim financiar n& agrobiznes (BSc, AGB, O, Viti 2, Sem. 4) .. 2 oré

V.  FAKULTETI I EDUKIMIT
Mésim né gjuhén turke:
1. Njé (1) mésimdhénés pér léndét:
- Hyrje né psikologji (O) 21-4-B-13-83-02- 3 oré semestri [II PF;
- Hyrje né psikologji (0) 21-4-B-14-83-03- 3 or€ semestri [II PP;
- Psikologji Edukimi (OQ) 21-4-B-13-86-03 -2 oré semestri VI PF;
- Psikologji e fmijés (0)21-4-B-14-81-04- 2 oré semestri [ PP;
- Praktike pedagogjike IV (O) 16-4-B-13-88-02- oré semestri VIII PF;
- Praktike pedagogjike IV (O) 16-4-B-14-88-02 - or€ semestri VIII PP;
- Psikologji e zbatuar né mésimdhénie (O) 24-04M17S-2004 - 2 oré semestri II (MA).

VL. FAKULTETI I FILOLOGJISE
Dega e Gjuhés dhe e Letérsisé Angleze:

1. Njé (1) mésimdhénés pér léndéet:
- Gjuhé dhe kulturé (21-5-B-23-84-Z7) (2 oré);
- Pérkthim shqip-anglisht (21-5-B-23-87-Z6) (2 oré);
- Té nxénit e gjuhés sé paré dhe t€ dyté (21-5-B-23-88-02) (2 oré);
- Gjuhssi aplikative (21-5-B-23-83-01) (2 oré);
- Morfologji (21-5-B-23-83-03) (2 or€);
- Pérkthim anglisht-shqip (21-5-B-23-86-Z6) (2 01€)

2. Njé (1) mésimdhénés pér 1éndét:
- Hyrje né gjuhési (21-5-B-23-81-02) (2 or€);
- Shkathésité e integruara II (21-5-B-23-82-01) (2 oré);
- Sintaks& I (21-5-B-23-84-01) (2 oré);
- Sintaksé IT (21-5-B-23-85-01) (2 or€);
- Analizé e Tekstit (21-5-B-23-87-02) (2 oré);
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- Analizé e diskursit (21-5-B-23-S8-Z8) (2 org)

. Njé (1) mésimdhénés pér léndét:

- Shkathtésité e Integruara I (21-5-B-23-S1-01) (2 oré),

- Fonetiké dhe Fonologji (21-5-B-23-82-02) (2 org);

- T& folurit né publik dhe prezanitimi (21-5-B-23-S5-Z7) (2 oré),
- Shkrim akademik (21-5-B-23-82-03) (2 oré);

- Anglishte pér géllime t& vecanta I (21-5-B-23-54-03) (2 oré);

- T& nxénit e gjuhés sé huaj (21-5-B-23-55-Z8) (2 oré)

Dega e Gjuhés dhe e Letérsisé Shqipe:

. Njé (1) mésimdhénés pér léndét:

- Hyrje né shkencén e letérsisé (24-5-B-22-81-03) - (2 oré);
- Letérsi pér fémijé (24-5-B-22-83-04) — (2 oré);

- Estetiké (24-5-B-22-85-Z7) — (2 oré);

- Teori ¢ letérsisé (24-5-B-22-82-03) - (3 oré);

- Letérsi antike (24-5-B-22-82-Z7) — (2 or€);

- Drama shqgipe (24-5-B-22-88-Z8) — (2 oré).

I. Kushtet dhe dokumentacioni pér aplikim

. Dokumentacioni pér aplikim:

» Kérkesén dhe CV-né,

» Kopijen e diplomés pérkatése (pér pozitén e mésimdhénésit, diploma e tri niveleve té studimeve; ndérsa
pér pozitén e asistentit né dy nivelet e studimit dhe certifikatén e notave) i€ noterizuar;

e Ekstraktin/certifikatén e lindjes (origjinale) dhe kopjen ¢ letérnjoftimit;

e Déshming nga gjykata mbi t€ kaluarén penale (origjinale); ‘

o Kandidatét té cilét jand t& punésuar né ndonjé institucion t€ arsimit 1€ larté né Republikén e Kosovés
duhet t& paragesin edhe vendimin pér zgjedhjen e fundit si dhe raportin mbi vierésimin e performancés
(nése aplikohet). _

e Déshmité pér publikimet shkencore ¢ profesionale, si dhe informatat € tjera specifike shtesé, t€ cilat
jané té réndésishme pér ata gé aplikojné;

e Déshmi mbi njohjen e gjuhés angleze ose ndonjé gjuhé tjetér/ pérparési.

. Kandidatét q& kané doktoruar, magjistruar ose q€ kané mbaruar master jashté vendit, duhet t& sjellin edhe
déshmi pér nostrifikimin e diplomés pérkatése nga MASHT-i, né t€ kundértén do té konsiderohet ¢
pakompletuar dosja e aplikantit.

II. Afati dhe ményra e aplikimit
. Afati pér aplikim sipas kétij konkursi &shté nga data 26.03.2025 deri mé& 24.04.2025 ora 16:00.

. Paragitja e dokumenteve b&het né Njésité pérkatése akademike duke dorézuar kopjen fizike si dhe t€
skanuara né CD; e njéjta né kopje elekironike ¢ dérgohet edhe né e-mail-in zyrtar: apliko.upz{@uni-

priZren.com.

. Aplikacionet e arritura pas afatit dhe ato g€ jané té pakompletuara apo & parregulita nuk do t& pranchen
n& konkurs (nuk do t& shqyrtoben nga komisioni pérkatés).
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4. Njoftimin mund ta gjeni né portalin e konkurseve: konkursi.rks-gov.net si dhe Konkursin (pas hapjes
pér aplikim) né faqen zyrtare t& Universitetit: www,uni-prizren.com.

III. Procedura e zgjedhjes s& kandidatéve dhe e drejta e ankesés
Procedura e pérzgjedhjes s& kandidatéve sipas kétij konkursi dhe e drejta ¢ ankesés reahzohen né
pérputhje me dispozitat ligjore né fuqi, dispozitat ¢ Statutit t& Universitetit “Ukshin Hoti”, Rregullores
pér procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik me
Nr. Prot. 01-06, Dt. 06.01.2025 (&€ cilén mund ta gjeni né fagen zyrtare: hitps://uni-prizren.com} dhe
aktet tjera nénligiore.
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